
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

14.08.2018 №368   
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа  
Стрежевой от 24.01.2007 № 191 

 
 

В связи с изменением структуры Администрации городского округа 
Стрежевой 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой  
от 24.01.2007 № 191 «Об утверждении Программы комплексного развития 
коммунальной инфраструктуры городского округа Стрежевой на период  
2006-2020 г.г.» (в редакции от 10.10.2011 № 125, от 05.12.2012 № 272, от 21.05.2014 
№ 506, от 09.12.2015 № 43, от 02.03.2016 № 68, от 01.03.2017 № 202, от 27.12.2017 
№ 303, от 14.05.2018 № 340): 

- Паспорт Программы, утвержденной указанным решением, изложить  
в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению. 

2. Изменения вступают в силу со дня официального опубликования 
настоящего решения и распространяют свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.08.2018. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании – 
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru 

   
 

Председатель Думы городского округа 
 
___________________ М.Н. Шевелева 

 Мэр городского округа Стрежевой 
 
_________________ В.М. Харахорин 

 

 

 

 

 

 

http://admstrj.tomsk.ru/�


Приложение  
УТВЕРЖДЕН 
решением Думы 
городского округа Стрежевой 
от 14.08.2018 № 368 

 

Паспорт Программы комплексного развития  коммунальной инфраструктуры 
городского округа Стрежевой на период 2006-2020 г.г.  

Наименование Программы 
Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры  
городского округа Стрежевой на период 2006- 2020 г.г. 

Основание для разработки 
Программы 

Градостроительный  кодекс Российской Федерации; 
 Постановление Правительства Российской Федерации от 14.06.2013 № 502 
«Об утверждении требований к программам комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов»; 
Генеральный план развития города на период до 2035 года, утвержденный 
решением Думы городского округа Стрежевой от 09.06.2010 № 592  
(с изменениями); 
Стратегия социально-экономического развития городского округа Стрежевой 
на период до 2030 года, утвержденная решением Думы городского округа 
Стрежевой от 02.03.2016 № 67. 

Заказчик Программы Администрация городского округа  Стрежевой. 
Основные разработчики 
Программы 

Администрация городского округа Стрежевой. 

Цели Программы 

Стратегическая цель программы: обеспечение высокого качества, 
бесперебойности и доступности коммунальных услуг для населения, 
приведение в нормативное состояние объектов коммунальной 
инфраструктуры, внедрение энергосберегающих технологий, снижение 
себестоимости услуг  организаций ЖКХ, привлечение инвестиций, 
обеспечение сбалансированности интересов субъектов коммунальной 
инфраструктуры и потребителей. 
Основной целью программы является развитие  и повышение эффективности  
работы коммунальных систем и объектов теплоснабжения, водоснабжения, 
электроснабжения, водоотведения и утилизации ТБО в соответствии с 
потребностями жилищного и промышленного строительства, повышение 
качества производимых для потребителей товаров (оказываемых услуг), 
улучшение экологической ситуации на территории городского округа 
Стрежевой.  

Задачи Программы 
(Основные мероприятия) 

Основными задачами (основными мероприятиями) Программы 
являются: 

1. Приведение в нормативное состояние объектов коммунальной 
инфраструктуры, повышение надежности систем и качества предоставления 
коммунальных услуг; 
2. Комплексная реконструкция и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры, внедрение энергосберегающих технологий, снижение 
себестоимости услуг  организаций ЖКХ; 
3. Перспективное планирование развития систем коммунальной 
инфраструктуры, обеспечение коммунальными ресурсами новых объектов 
капитального строительства; 
4.  Мероприятия, направленные на улучшение экологической ситуации на 
территории города.  

Сроки и этапы реализации 
Программы 

Срок реализации Программы: 2006-2020 г.г. 
Первый этап – 2006-2010 г.г. 
Второй этап – 2011-2014 г.г. 



Третий этап – 2015-2020 г.г. 

Основные разделы 
Программы 

Раздел 1.  «Перечень мероприятий по модернизации и развитию систем 
теплоснабжения городского округа Стрежевой»; 
Раздел 2.  «Модернизация и развитие систем электроснабжения городского 
округа Стрежевой»; 
Раздел 3. «Модернизация и развитие систем водоснабжения городского округа 
Стрежевой»; 
Раздел 4. «Модернизация и развитие систем водоотведения городского округа 
Стрежевой»; 
Раздел 5.  «Перечень мероприятий по модернизации и развитию объектов  
утилизации, обезвреживанию  и захоронению 
твердых бытовых отходов». 

Ответственный 
исполнитель  
(Координатор  
Программы) 

Отдел экономического анализа, прогноза и регулирования потребительского 
рынка Администрации городского округа Стрежевой. 

Исполнители, 
соисполнители программы 

 
 

Управление городского хозяйства и безопасности проживания Администрация 
городского округа Стрежевой;  
Организации коммунального комплекса, осуществляющие эксплуатацию 
систем и объектов коммунальной инфраструктуры городского округа 
Стрежевой, хозяйствующие субъекты. 

 Объемы и источники 
финансирования 
Программы 
(объемы требуемых 
капитальных вложений) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В целом за период реализации Программы  (прогноз): 788 540 тыс. рублей, в 
том числе: 
Средства федерального бюджета: 2 372 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 135 790 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 424 515 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 225 862 тыс. рублей. 
 
2006 год всего 20 359 тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 16 305 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 4 054 тыс. рублей. 
 
2007 год всего 43 556 тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 35 397 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 8 159 тыс. рублей. 
 
2008 год всего 26 936 тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 25 747 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 1 189 тыс. рублей. 
 
2009 год всего 33 614 тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 22 502 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 11 112 тыс. рублей. 
 
2010 год всего 62 850 тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 0 тыс. рублей; 



Средства местного бюджета: 32 311 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 30 539 тыс. рублей. 
 
2011 год всего 95 651 тыс. рублей,  в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 1 000 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 46 247 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 48 404 тыс. рублей. 
 
2012 год всего 36 038 тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 2 372 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 4 500 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 16 585 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 12 581 тыс. рублей. 
 
2013 год всего 68 030 тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 26 396 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 30 702 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 10 932 тыс. рублей. 
 
2014 год всего 64 221 тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 32 495 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 24 411 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 7 315 тыс. рублей. 
 
2015 год всего 70 434 тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 38 516 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 26 236  тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 5 681 тыс. рублей. 
 
2016 год всего 49 210 тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 21 078 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 11 160 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 16 972 тыс. рублей. 
 
2017 год всего 58 834  тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 8 081 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 32 189 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства:  18 564 тыс. рублей. 
 
2018 год всего  59 990 тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета:  0 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 3724 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 36 412 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 19 854 тыс. рублей. 
 
2019 год всего 49 661 тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 34 155 тыс. рублей; 



Внебюджетные средства: 15 506 тыс. рублей. 
 
2020 год всего 49 155 тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 0,00 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 0,00 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 34 155 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 15 000 тыс. рублей. 

Целевые показатели 

Показатели обеспеченности  и потребности застройки городского округа 
объектами коммунальной инфраструктуры: 

- теплоснабжения - не менее 90% 
- электроснабжения - не менее 90% 
- водоснабжения - не менее 90% 
- водоотведения -  не менее 90% 
- утилизации ТБО - не менее 100% 

Показатели надежности работы объектов коммунальной 
инфраструктуры: показатель готовности систем коммунальной 
инфраструктуры  к отопительному сезону – не менее 98%; 
уровень  износа сетей:  

- теплоснабжения -  не более 80% 
- электроснабжения - не более 80% 
- водоснабжения - не более 80% 
- водоотведения - не более 80% 

Показатели энергоэффективности и развития соответствующей системы 
коммунальной инфраструктуры:  
доля потерь ресурсов при транспортировке в сетях: 

- теплоснабжения - не более 18,2% 
- электроснабжения - не более 29,66% 
- водоснабжения - не более 22% 

 Показатели качества коммунальных ресурсов - количество перерывов 
поставки ресурсов потребителям по причине аварий в системах коммунальной 
инфраструктуры - 0 ед. 

Ожидаемые результаты 
реализации программы 

Приведение в нормативное состояние объектов коммунальной 
инфраструктуры, повышение надежности систем и качества предоставления 
коммунальных услуг; 
Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры, внедрение 
энергосберегающих технологий. Сохранение сбалансированности  уровня 
доступности коммунальных услуг и экономически обоснованного роста 
тарифов  на коммунальные услуги  ресурсоснабжающих организаций города; 
Обеспечение потребностей коммунальными ресурсами новых объектов 
капитального строительства; 

  Сохранение  и улучшение экологической ситуации на  территории города. 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


	Приложение
	UПаспорт Программы комплексного развития  коммунальной инфраструктуры городского округа Стрежевой на период 2006-2020 г.г.

